MOÇÃO DE APLAUSO Nº 030/2023
AUTORES: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)

Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE APLAUSO a Diretoria da Associação do P.A Piau, em nome do Presidente Sinésio dos Reis de Souza; Vice-Presidente Marcos Pereira de Amorim (Marquinho); 1 Secretaria Joseneia Naves de Souza (Josy); 2 Secretario Daniel dos Santos Silva; 1 Tesoureiro Gleison Souza do Nascimento (Neguinho); 2 Tesoureira Elizabeth Bueno de Lima; Conselho fiscal titular José Mendes da Silva, Raimundo Rosa silva, João  Francisco Ferreira da silva (Baiano); Suplente de conselho fiscal José Ferreira Chaves, Erlando Moraes Leal(Nego), Eurípides Pereira dias. Esta moção de aplauso se faz jus pelo empenho e relevantes serviços que esta mesa diretora tem prestado frente à Associação do P A Piau. Ter uma associação forte e comprometida com a comunidade é essencial no atendimento às demandas sociais.  Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para aprovação dessa Moção de aplauso.

[bookmark: _GoBack]
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 09 de outubro de 2023.

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)